### In textu ibi.

### Accesu a tesmoing en la cause etc.

**3 Additio.** *Ex. c. an i. in l. i. ff. de testi. r. ibi bona glo. in c. in glo. de testi. Et hoc quando ex hoc quis esset reportaturus*

commodum vel incommo dum tandem vel vituperium vel aliqua affectio duceretur ad testificandū / r ageretur de preuidicio alterius grati tunc non esset testis idoneus secundū Panor. in d. c. in omni. r post eū fely. ibidē. in. ij. col. in mo etiam quis potest esse testis in causa propria vbi agitur de cōmodo vel in cōmodo etc. Et hoc cum causa deciditur per iuramentum delatum actori

### moing / est iugee pour vaine : mais il ne con

*in supplementum semple ne pbatōis quādo actor habet pro se vñs testē ydoneum qd ipse iurando habetur pro alio teste. i. c. fil. r. ibi glo. si. r. omnes de iur. r. cur. l. in bone fidei et ibi*

*per omnes. C. de reb. cred. Bal. Panor. et fely. in d. c. i. omni. r. dicit ibidē idem Bal. in. ij. col. vbi. item nō veritatur qd dicit suus testis / r debet reddere rationē dicti quā testis debet per sensum corporeum. Et debet esse ydoneus / vide que ad hoc factis scripti in glo. cōsuetu. c. cōmōmāte arti. xvij. Dicit etiam glo. in d. l. null. qd licet quis regulariter nō possit esse testis in causa sua / potest tamen esse secundario. Nam potest esse legatarius testis in causa testamenti. l. qui testamento. ff. de testa. r. in l. edat. qd. regatarius in d. l. dicitantibus. C. eodē titu. Bar. in l. i. qui duos. per illum tex. ff. de reb. dub. r. in l. l. cui ita legatur p illum tex. ff. de legat. primo. r. in d. l. qd testamento r. Jo. fab. in d. §. legatarius Bal. in d. l. dicitantibus. in. j. col. r. in l. in oib. r. ad ff. de testib. r. in causa ymuerficatio quilibet de ymuerficatio potest esse testis / qd com modum principaliter nō spectat ad cum secundū Bar. in l. sed si hac. §. qui manomittitur r. ibi Alex. r. Bar. in l. quonōs ad ff. C. de iud. vbi et al. alle. Jaco. but. r. angel. in l. non solum. §. queritur per illum tex. ff. de procura. d. c. scens qd creditor potest testificari in causa sui debitoris Alex. consil. lxxvij. incip. In causa r. lte. in puma col. in primo volu. vbi etiam dicit qd fideiusor potest testificari pro confideusore r. reus pro conro alle. Bar. in d. l. si qd. ff. de reb. dub. De hoc tamen dicit Jac. valde dubitare in d. l. quo tiens r. dimitit cogitandū per ea qd norantur in ca. romana cum glo. de testibus lib. vi. de aduocato procuratore r. pnereta qd non sunt ydonei testes glo. r. Bar. in l. dererit. qd de decreuerūt. ff. de iure fisci cum concord. de quibus per eundē Jac. in rub. c. de pro cur. docto. in c. delictorum. de testi. cog. vide Bal. Jo. And. r. Panor. in c. cū nuncius. de testib. r. fely. in c. in super eodē titu. ff. de arer. consil. lxxxij. incip. pactum. in. ij. col. vbi eodōdat opt. dicit qd licet legatarius possit esse testis super testamento non tñ adhibetur sibi plena fides r. sic de sumib. Jo. And. in addi. ad Spe cul. titu. de teste. §. j. ff. Item qd est testis forinus. Ideo dicit idē de arer. in d. c. cōsil. qd si causa eiet ardua vt de causa matrimonij non probaret. r. si causa eiet criminalis. Joē secundū eū et doct. in d. c. in super r. c. cum nuncius. idē si causa alias eiet civilis in agni ponderis qd magna causa cuius eparatur criminali. pro pter litem. §. j. ff. de excu. into. facit. c. j. de test. i. p. l. vi. r. l. ij. in d. c. in super. in. ij. col. idem dicit arer. in d. c. cōsil. de eo qui sonet cō similem causam de quo r. glo. r. doct. in c. personas. de testi. Specul. in titu. de testi. §. vij. item quod habet. de qua materia vide per Lāfran. de oia. in practica verū. testium de positōes nu. cxx. Suller. le rouille alenco.*